МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

11.04.2024 Н237
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Министерства финансов Алтай
ского края от 04.12.2023 Н2 115

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства финансов Алтайского края
от 04.12.2023 3Г2 115 <сОб утверждении Перечня и правил применения
целевых статей расходов краевого бюджета на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

в Перечне и правилах применения целевых статей расходов краевого
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденных
указанным приказом:

в главе 2 «Перечень и правила применения целевых статей расходов
краевого бюджета»:

текст целевой статьи «55 2 01 00000 Региональный проект «Развитие
инфраструктуры в сфере здравоохранения» дополнить абзацами следующего
содержания:

87590 Укрепление материально-технической базы
профессиональных образовательньтх организаций (учреждений) в сфере
здравоохранения

По данному направлению расходов отражаются расходы на укрепление
материально-технической базы профессиональных образовательных
организаций (учреждений) в сфере здравоохранения.»;

в тексте целевой статьи «71 401 00000 Комплекс процессных
мероприятий «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан» абзацы семьдесят третий и семьдесят четвертый изложить
в следующей редакции:

«- i1 570 Софинансирование расходов при предоставлении субсидий
льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего
оборудования, проведение работ внутри границ их земельных участков
в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения
(технологического присоединения) газоиспользующего оборудования

2

и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям
при догазификации

По данному направлению расходов отражаются расходы
на софинансирование при предоставлении субсидий льготным категориям
граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования,
проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации
мероприятий по осуществлению подключения (технологического
присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального
строительства к газораспределительным сетям при догазификации,
осуществляемые в том числе за счет субсидии из федерального бюджета.».

Заместитель Председателя
Правительства Алтайского края,
министр финансов Алтайского края Д.Г. Ситников